DENOMINACION DE LA ENTIDAD: San Cristobal Sociedad Mutual de Seguros Generales
DOMICILIO LEGAL: Italia 646 - Rosario (2000)
SEDE ADMINISTRATIVA: Italia 646 - Rosario (2000)
EJERCICIO ECONOMICO NRO.: 79 INICIADO EL 01 DE JULIO DE 2018
CERRADO EL 30 DE JUNIO DE 2019

FECHA DE LAS MODIFICACIONES A LOS ESTATUTOS: Aprobado por LN.AE.S. Resol. N° 654 del 27/04/1999

FECHA DE VENCIMIENTO DEL ESTATUTO O CONTRATO SOCIAL: Mimitado
INSCRIPTA EN (Organismo que corresponda):  IN.AES. BAJOEL NRO.. SF 278
TNSCRIPTA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DE SEGUROS BAJO EL NRO.: 192

COMPARATIVO
BALANCE GENERAL EJERCICIO
ANTERIOR
ACTIVO AL 30/06/2019 AL 30/06/18
DISPONIBILIDADES
Caja 37.537.949
Bancos 115260910
Cobros c/Tarjeta de Cred./Deb. Y Ent. De Cob 271.855353 424654212 106,912.098
INVERSIONES 17.652.342.147 12.905.859.022
CREDITOS
PREMIOS A COBRAR
Ramos Eventuales 6.686.889.051
Vida 23.227.891 6.710.116.942 4.367.668.572
REASEGUROS 50.550.936 36.314.335
COASEGUROS - -
OTROS CREDITOS 1.343.931.015 1.022.224 510
INMUEBLES - -
BIENES DE USO / 1.952.514.920 468.070.142
OTROS ACTIVOS 496.443214 333.227 548
TOTAL ACTIVO 28.630,553.386 19.240.276.227
PASIVO Y PATRIMONIO NETO
DEUDAS
CON ASEGURADOS 6.431.182.564 4.748.340.346
CON REASEGURADORES 26.294.156 51.679.958
CON PRODUCTORES 1.285.606.247 908.862.933
FISCALES Y SOCIALES 885.403.534 324943214
OTRAS DEUDAS 934.689.193 381.949.407

COMPROMISOS TECNICOS POR
SEGUROS Y REASEGUROS

PREVISIONES
TOTAL PASIVO

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO

3.869.636.675
20.999.871

2.855.071.320
83.521.412

13.453.812.240

9.354.368.590

15.176.741.146

9.885.907.637

28.630.553.386

19.240.276.227

Firmado a los efectos de su
identificacion con el informe

DELOITTE & Co. S.A.
(Matricula 144 - Ley 8.738
C.PC.E. Provincia de Santa Fe)

Lionel Rodrigo Moure (Socio)
Contador Publico (U.B.A.)
C.P.C.E. de |a Prov. de Santa Fe
Matricula N® 19.963

Fiscalizadores

Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo

Dario Rubén Trapé
Presidente




DENOMINACION DE LA ENTIDAD:  San Cristobal Sociedad Mutual de Seguros Generales

EJERCICIO CERRADO EL: 30 DE JUNIO DE 2019

- ESTADO DE RESULTADOS -

COMPARATIVO
EJERCICIO
ANTERIOR

ESTRUCTURA TECNICA
Primas y Recargos Devengados
Siniestros Devengados
Gastos de Produccién y Explotacion
Otros Ingresos
Otros Egresos

RESULTADO E. TECNICA

ESTRUCTURA FINANCIERA
Rentas

Resultados por Realizacion
Resultados por Tenencia

Otros Ingresos

Otros Egresos

Gastos de Explotacion y Otros Cargos

RESULTADO E. FINANCIERA

RESULTADO OPERAC. ORDINARIAS
RESULTADO OPERAC. EXTRAORD.

RESULTADO DEL EJERCICIO

AL 30/06/2019

AL 30/06/18

12.915.702.346
(8.126.700.397)
(7.629.266.420)

(17.795)

(2.840.282.266)

(1.288.210.404)

3.939.908.385
639.375.721
1.709.728.119
193.481.850
31.669.594
(620.889.488)

5.893.274.181

3.410.326.283

3.052.991915

2.122,115.879

3.052.991915

2.122,115.879

Firmado a los efectos de su
identificacién ¢con el informe

DELOITTE & Co. S.A.
{Matricula 144 - Ley 8.738
C.P.C.E. Provincia de Santa Fe)

Lionel Rodrige Moure (Socio)
Contador Pdblice (U.B.A)
C.P.C.E. de la Prov. de Santa Fe
Matricula N°® 19.963

Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo

Fiscalizadores

Dario Rubén Trapé
Presidente




DENOMINACION DE LA ENTIDAD: San Cristobal Sociedad Mutual de Seguros Generales

EJERCICIO CERRADO EL: 30 DE JUNIO DE 2019
COMPAKATIVO

- ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO - EJERCICIO
ANTERIOR
: Aportes de los Propietarios Ganancias Reservadas Resultados Total Patrimonio
MOVIMIENTOS No Asignados Patrimonio Neto Netoal
Aportes no Ajustes no Reserva Revalao a
Capitalizados Capitalizados Reserva Legal | Otras Reservas Teics 30/06/2019 30/06/2018
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO 2.118.050.652 49.680.023 - 5.268.181.279 327.879.804 2.122.115.879 9.885.907.637 7.196.293.786
Modificacién Saldos
SALDOS MODIFICADOS 2.118.050.652 49,680,023 - 5.268.181.279 327.879.804 2122115879 9.885.907.637 7.196,293,786
Distribucion de Result. No Asig, aprobados
por Asam. Gral. Ord. Del 24/10/2011
a Reserva Especial
a Otras Reservas 2.122.115.879 (2.122.115.879) = -
Suscripeion de Capital 749.738.936 749.738.936 534.980.001
Ingreso Fondo de Prevision
Desafectacion Fondo de Previsién
Revaluo Técnico de Inmuebles 1.488.102.658 1.488.102.658 32517971
Resultado del Ejercicio 3.052.991.915 3.052.991.915 2.122.115.879
SALDOS AL CIERRE DEL
EJERCICIO 2.867.789.588 49.680.023 - 7.390.297.158 1.815.982.462 3.052.991.915 15.176.741.146 9.885.907.637
Firmade a los efectos de su
identificacién con ol informa
DELOITTE & Co. 5.A.
{Matrlcula 144 - Ley 8.738
C.P.G.E. Provingia de Sante Fe)
Lionel Rodrigo Moure (Socio} Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo Dario Rubén Trapé
Contador Publico (U.B.A * Fiscalizadores Presidente
C.PC.E. dela Prov. de Santa Fe
Matricula N* 18.963
INFORME DEL AUDITOR:
LOS PRESENTES ESTADOS CONTABLES DE PUBLICACION (BALANCE GENERAL, ESTADQO DE RESULTADCS Y ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO}
CONCUERDAN CON LOS CONCEPTOS E IMPORTES CONSIGNADOS EN EL "BALANCE ANALITICO" PRESENTADO ANTE LA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA
NACION Y CON LOS ESTADCS CONTABLES DE PUBLICIDAD QUE OBRAN A DISPOSICION DE CUALQUIER INTERESADO QUE LOS SOLICITEN (ARTICULO 45 DE LA LEY
NRO. 20091).
EN RELACJON A ESTOS ULTIMOS, HE EMITIDO CON FECHA 09 DE AGOSTO DE 2019 EL CORRESPONDIENTE INFORME DE AUDITORLA, REQUERIDO POR NORMAS
LEGALES Y DE ACUERDO A DISPOSICIONES PROFESIONALES VIGENTES.
Lugar y fecha: Rosario, 21 de Noviembre de 2019 Auditor

$1.800 411263 Dic. 11




