DENOMINACION DE LA ENTIDAD: San Cristóbal Sociedad Mutual de Seguros Generales

DOMICILIO LEGAL: Italia 646 - Rosario (2000)

SEDE ADMINISTRATIVA: Italia 646 - Rosario (2000)

EJERCICIO ECONOMICO NRO.: 79

INICIADO EL 01 DE JULIO DE 2018

CERRADO EL 30 DE JUNIO DE 2019

FECHA DE LAS MODIFICACIONES A LOS ESTATUTOS: Aprobado por I.N.A.E.S. Resol. Nº 654 del 27/04/1999

FECHA DE VENCIMIENTO DEL ESTATUTO O CONTRATO SOCIAL: Ilimitado INSCRIPTA EN (Organismo que corresponda): I.N.A.E.S. BAJO EL NRO.: SF 278 INSCRIPTA EN EL REGISTRO DE ENTIDADES DE SEGUROS BAJO EL NRO.: 192

## BALANCE GENERAL

COMPARATIVO EJERCICIO ANTERIOR

ACTIVO	AL 30	AL 30/06/2019		
DISPONIBILIDADES				
Caja	37.537.949			
Bancos	115.260.910			
Cobros c/Tarjeta de Cred./Deb. Y Ent. De Cob	271.855.353	424.654.212		106.912.098
INVERSIONES		17.652.342.147		12.905.859.022
CREDITOS				
PREMIOS A COBRAR				
Ramos Eventuales	6.686.889.051			
Vida	23.227.891	6.710.116.942		4.367.668.572
REASEGUROS		50.550.936		36.314.335
COASEGUROS		-		-
OTROS CREDITOS		1.343.931.015		1.022.224.510
INMUEBLES		- 20		
BIENES DE USO		1.952.514.920		468.070.142
OTROS ACTIVOS		496.443.214		333.227.548
TOTAL ACTIVO		28.630.553.386		19.240.276.227
PASIVO Y PATRIMONIO NETO		1		
DEUDAS				
CON ASEGURADOS		6.431.182.564		4.748.340.346
CON REASEGURADORES		26.294.156		51,679,958
CON PRODUCTORES		1.285.606.247		908.862.933
FISCALES Y SOCIALES		885.403.534		324.943.214
OTRAS DEUDAS		934.689.193		381.949.407
COMPROMISOS TECNICOS POR				
SEGUROS Y REASEGUROS		3.869.636.675		2.855.071.320
PREVISIONES		20.999.871		83.521.412
TOTAL PASIVO		13.453.812.240		9.354.368.590
TOTAL PATRIMONIO NETO		15.176.741.146		9.885.907.637
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO		28.630.553.386	•	19.240.276.227
			1	

Firmado a los efectos de su identificación con el informe

DELOITTE & Co. S.A. (Matrícula 144 - Ley 8.738 C.P.C.E. Provincia de Santa Fe)

Lionel Rodrigo Moure (Socio) Contador Público (U.B.A.) C.P.C.E. de la Prov. de Santa Fe Matrícula N° 19.963

Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo Fiscalizadores

Dario Rubén Trapé

## DENOMINACION DE LA ENTIDAD: San Cristóbal Sociedad Mutual de Seguros Generales EJERCICIO CERRADO EL: 30 DE JUNIO DE 2019

## - ESTADO DE RESULTADOS -

COMPARATIVO EJERCICIO ANTERIOR

			ANTERIOR
Catholica II	AL 30/	AL 30/06/18	
ESTRUCTURA TECNICA			
Primas y Recargos Devengados	12.915.702.346		
Siniestros Devengados	(8.126.700.397)		
Gastos de Producción y Explotación	(7.629.266.420)		
Otros Ingresos			
Otros Egresos	(17.795)		27
RESULTADO E. TECNICA		(2.840.282.266)	(1.288.210.404)
ESTRUCTURA FINANCIERA			
Rentas	3.939.908.385		
Resultados por Realización	639.375,721		
Resultados por Tenencia	1.709.728.119		
Otros Ingresos	193.481.850		
Otros Egresos	31.669.594		
Gastos de Explotación y Otros Cargos	(620.889.488)		
RESULTADO E. FINANCIERA		5.893.274.181	3.410.326.283
RESULTADO OPERAC. ORDINARIAS		3.052.991.915	2.122.115.879
RESULTADO OPERAC. EXTRAORD.		-	
RESULTADO DEL EJERCICIO		3.052.991.915	2.122.115.879

Firmado a los efectos de su identificación con el informe

DELOITTE & Co. S.A. (Matrícula 144 - Ley 8.738 C.P.C.E. Provincia de Santa Fe)

Lionel Rodrigo Moure (Socio) Contador Público (U.B.A.) C.P.C.E. de la Prov. de Santa Fe Matrícula N° 19.963

Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo Fiscalizadores

Daniel Nestor Gallo Dario Rubén Trapé dores Presidente - ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO -

COMPARATIVO EJERCICIO ANTERIOR

	Control Colds							ANTEROR
MOVIMIENTOS	Aportes de los l	Propietarios	Ganancias Reservadas			Resultados No Asignados	Total Patrimonio Neto	Patrimonio Neto al
	Aportes no Capitalizados	Ajustes no Capitalizados	Reserva Legal	Otras Reservas	Reserva Revalúo Técnico		30/06/2019	30/06/2018
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO Modificación Saldos	2.118.050.652	49.680.023		5.268.181.279	327.879.804	2.122.115.879	9.885.907.637	7.196.293.78
SALDOS MODIFICADOS	2.118.050.652	49.680.023	-	5.268.181.279	327.879.804	2.122.115.879	9.885.907.637	7.196,293,786
Distribución de Result. No Asig. aprobados por Asam. Gral. Ord. Del 24/10/2011								
a Reserva Especial			0.1					
a Otras Reservas				2.122.115.879		(2.122.115.879)	-	
Suscripción de Capital	749.738.936						749.738.936	534.980.00
Ingreso Fondo de Previsión								
Desafectación Fondo de Previsión								
Revalúo Técnico de Inmuebles	*				1.488.102.658		1.488.102.658	32.517.971
Resultado del Ejercicio	я					3.052.991.915	3.052.991.915	2.122.115.879
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	2.867.789.588	49.680.023	*.*	7.390.297.158	1.815.982.462	3.052.991.915	15.176.741.146	9.885.907.637

Firmado a los efectos de su identificación con el informe DELOITTE & Co. S.A. (Matrícula 144 - Ley 8.738 C.P.C.E. Provincia de Santa Fe)

Lionel Rodrigo Moure (Socio) Contador Público (U.B.A.) C.P.C.E. de la Prov. de Santa Fe Matrícula Nº 19.963

Osvaldo Pringles - Daniel Nestor Gallo Fiscalizadores

Dario Rubén Trapé Presidente

INFORME DEL AUDITOR:

LOS PRESENTES ESTADOS CONTABLES DE PUBLICACION (BALANCE GENERAL, ESTADO DE RESULTADOS Y ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO)
CONCUERDAN CON LOS CONCEPTOS E IMPORTES CONSIGNADOS EN EL "BALANCE ANALÍTICO" PRESENTADO ANTE LA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA
NACION Y CON LOS ESTADOS CONTABLES DE PUBLICIDAD QUE OBRAN A DISPOSICION DE CUALQUIER INTERESADO QUE LOS SOLICITEN (ARTICULO 45 DE LA LEY
NRO. 20091).

EN RELACION A ESTOS ULTIMOS, HE EMITIDO CON FECHA 09 DE AGOSTO DE 2019 EL CORRESPONDIENTE INFORME DE AUDITORIA, REQUERIDO POR NORMAS LEGALES Y DE ACUERDO A DISPOSICIONES PROFESIONALES VIGENTES.

Lugar y fecha: Rosario, 21 de Noviembre de 2019

Auditor

\$1.800 Dic. 11 411263